

Lucrari de reparatie a cladirii paznicului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Valoarea de deviz 75 208,499 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,410	314,080 314,080	128,773 128,773
2	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare	m2	34,120	136,370 45,760	4 652,944 1 561,331
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	34,120	129,020 19,760	4 402,162 674,211
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	34,120	408,295 59,800	13 931,025 2 040,376
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	34,120	52,269 13,000	1 783,410 443,560

1	2	3	4	5	6	7
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Frontoane Material marunt=1,050	m2	2,000	408,295 59,800	816,590 119,600
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	6,200	411,841 15,600	2 553,414 96,720
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m	7,200	336,593 18,200	2 423,470 131,040
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.5cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	58,800	204,983 89,336	12 052,971 5 252,957
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr. 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	3,000	241,186 89,336	723,558 268,008
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,800	22,741 6,240	1 337,194 366,912
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	58,800	136,160 63,440	8 006,208 3 730,272
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,000	118,094 88,400	472,376 353,600
14	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	17,500	174,484 63,960	3 053,470 1 119,300

	Total	lei	56 337,565
	Asigurarea medicala sociala	24 %	3 908,798
	Transportarea materialelor	3 %	1 192,466

1	2	3	4	5	6	7
		Total				61 438,829
		Cheltuieli de regie	1 %			614,388
		Total				62 053,217
		Beneficiu de deviz	1 %			620,532
		Total				62 673,750
		TVA	20 %			12 534,750
		Total deviz:				75 208,499
		Inclusiv salariu				16 286,660

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a cladirii paznicului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Valoarea de deviz 75 208,499 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1,9557	52,00	101,696
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,0560	52,00	4 006,912
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,6250	52,00	136,500
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,6844	52,00	1 543,589
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,2750	52,00	846,300
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	94,5800	52,00	4 918,160
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,0560	52,00	366,912
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	36,8880	52,00	1 918,176
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,6685	52,00	1 490,762

10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,4164	52,00	957,653
		Total manopera				16 286,660

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0500	380,00	399,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1080	320,00	34,560
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1375	320,00	364,000
4.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,8530	4 200,00	3 582,600
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0682	4 200,00	286,608
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,3412	4 200,00	1 433,040
7.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,2730	4 200,00	1 146,432
8.	2413217300010	Cleme	buc	3,6720	25,00	91,800
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	24,4020	39,16	955,582
10.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	249,6720	3,50	873,852
11.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	249,6720	4,20	1 048,622
12.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,8963	60,00	113,778
13.	2521302602907-7889	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* , gr.5cm	m2	63,5452	35,00	2 224,081
14.	2521302602907-7890	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* , gr. 10cm	m2	3,2421	68,50	222,084
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	68,6598	11,50	789,588
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,7926	110,00	417,186
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	570,6300	2,20	1 255,386
18.	26531021008311	Tink	kg	135,2400	31,50	4 260,060
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,2772	90,00	114,948
20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	40,4151	17,50	707,265
21.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,9630	33,00	625,779
22.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	43,6149	220,00	9 595,278
23.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5170	85,00	128,948
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	7,7112	133,00	1 025,590
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,7053	194,00	1 300,828
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	31,2090	3,50	109,232
27.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,5695	35,00	54,933
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,8360	20,00	36,720
29.	2874115837745	Suruburi	buc	63,8600	5,00	319,300
30.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	374,5080	5,00	1 872,540
31.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	4,0944	35,50	145,351
32.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,4746	100,00	247,460
33.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,2772	130,00	166,036
34.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,6720	120,00	440,640
35.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,8360	120,00	220,320
36.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,8360	160,00	293,760
37.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,2772	140,00	178,808
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,9404	35,00	312,914
39.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	341,3340	5,00	1 706,670
40.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	421,7232	1,50	632,585
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,9400	5,00	14,700
		Total materiale de constructii				39 748,863

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,8334	50,00	241,670
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1124	40,00	44,496
3.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3528	45,00	15,876
Total utilaje de construcții						302,042

Total	lei	56 337,56 5
Asigurarea medicala sociala	24 %	3 908,798
Transportarea materialelor	3 %	1 192,466
Total		61 438,82 9
Cheltuieli de regie	1 %	614,388
Total		62 053,21 7
Beneficiu de deviz	1 %	620,532
Total		62 673,75 0
TVA	20 %	12 534,75 0
Total deviz:		75 208,49 9

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta**Obiect Lucrari de reparatie a cladirii paznicului Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			314,080 314,080
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	52,00	248,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	52,00	66,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,773
2	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit,	m2			136,370 45,760

1	2	3	4	5	6	7
		ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	52,00	29,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0460	35,00	1,61
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 652,944
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			129,020 ----- 19,760
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	52,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	4 200,00	105,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	35,50	4,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 402,162
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			408,295 ----- 59,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,33
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	5,00	47,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 931,025
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2			52,269 ----- 13,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	17,50	20,73
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 783,410
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Frontoane Material marunt=1,050	m2			408,295 ----- 59,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	33,00	17,33
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	5,00	47,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			816,590
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			411,841 ----- 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	194,00	209,81
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	140,00	28,84
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	130,00	26,78
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	5,00	51,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 553,414
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			336,593 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	133,00	142,44
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	160,00	40,80
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,00	5,10
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	100,00	25,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 423,470
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr.5cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			204,983 89,336
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907-7889	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*, gr.5cm	m2	1,0700	35,00	37,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	3,50	1,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	5,00	30,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	40,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 052,971
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren gr. 10cm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			241,186 89,336
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,50
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907-7890	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*, gr. 10cm	m2	1,0700	68,50	74,03
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5000	3,50	1,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	5,00	30,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	40,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			723,558
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,741 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 337,194
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			136,160 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,50	72,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 006,208
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,094 88,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,00	69,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,00	19,24

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,376
14	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			174,484 ----- 63,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	52,00	48,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,20	66,92
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	380,00	22,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 053,470

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.